АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 февраля 2024 г.  № 38
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Донской сельсовет»
Золотухинского района Курской области»
 за 2023 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №33 от 13.11.2020 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области», Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 11.10.2013 г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»: Администрация Донского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»
 за 2023 год.
2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Донского сельсовета                                             В.Ю.Азаров

Утвержден постановлением
Администрации Донского сельсовета
Золотухинского района
№38 от 28.02.2024г.

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году
             Реализация программы оказала положительное влияние на развитие Донского сельсовета.
	Факторами качества жизни на селе, является: обеспеченность и благоустройство жилищного фонда, наличие инженерных коммуникаций, транспортная доступность, развитие объектов социальной сферы, повышение уровня благоустройства сельских населенных пунктов.
1. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки
Программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»
1. Основные мероприятия, осуществляемые муниципальным образованием выполняются на основе софинансирования мероприятий за счет средств федерального, областного и местных бюджетов.
В 2023 году мероприятия по данной программе не финансировались.
4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, рассчитывается исходя из необходимости достижения запланированных целевых показателей Программы, с учетом достижения целей и задач подпрограммы Муниципальной программы и привлечения в порядке софинансирования средств федерального бюджета и областного бюджета, а также внебюджетных источников.
В 2023 году софинансирования средств федерального бюджета и областного бюджета, а также внебюджетных источников не было.
1. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий:
Программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области» в 2023 году не финансировалась.
1. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
[bookmark: _GoBack]В 2023 году  в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»   изменения не вносились.
1. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
	-

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	-

	Степень выполнения мероприятий Программы
	-

	Оценка эффективности Программы в целом
	-

Программа реализована в 2023 году с низким уровнем эффективности.